РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
« МУЕЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН »
АДМИНИСТРАЦИЯ МУЕЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от     05 марта 2024 года                                                                                     №61
Об определении границ прилегающих к многоквартирным

домам территорий, на которых не допускается розничная

продажа алкогольной продукции при оказании услуг

общественного питания в объектах общественного питания

           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22 ноября 1995 г. № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства РФ от 23.12.2020 г. № 2220 «Об утверждении правил определении органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания» администрация Муезерского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Определить границы прилегающих территорий к многоквартирным домам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания в объектах общественного питания, имеющих зал обслуживания посетителей общей площадью не менее 50 квадратных метров, на расстоянии не менее 40  метров от зданий многоквартирных домов.

2.   Расчет расстояния от многоквартирных  домов до границ  прилегающих территорий производится  путем  измерения  расстояния от стены здания многоквартирного дома в ближайшей точке здания по прямой  линии  с  учетом искусственных  и естественных преград  до   входа  в объект общественного питания с залом обслуживания посетителей.
3.   Опубликовать постановление в газете «Муезерсклес» и на официальном информационном Интернет-портале муниципального образования "Муезерский муниципальный район".

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования
	Глава  администрации

Муезерского муниципального района
	                А.В. Пашук